
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de maio de 2025 Ano 2

Decreto

 
 

 

 

D E C R E T O Nº  109 DE  06 DE MAIO DE 2025. 
 
 
 
“Dispõe sobre a regulamentação da Lei nº 
1.153, de 14 de abril de 2025, que autoriza a 
concessão de bolsas para cursos 
profissionalizantes de costura, e dá outras 
providências”. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais 
legislação aplicável, e 
 
CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação de Lei nº 1.153, de 14 de abril de 
2025, que autoriza o Município a conceder bolsas para cursos profissionalizantes de 
costura, e 
 
CONSIDERANDO os preceitos contidos nos artigos 3º, 4º e 5º, ambos da Lei nº 1.153, 
de 14 de abril de 2025.  
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Fica autorizada a concessão de bolsas para os participantes dos cursos 
profissionalizantes de costura, no valor mensal de R$ 400,00 (quatrocentos reais) 
 
Art.2º - O curso referido no artigo 1º deste Decreto terá duração de 02 meses,  
 
Art.3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Condeúba (BA), 06 de maio de 2025. 

 
 

Micael Batista Silveira 
Prefeito Municipal 

 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 006
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84F9661EEF12F170F02EDFC6ADA2D4CD


		2025-05-06T15:50:15-0300




